
lVI I NlsrERs‘rvo Žl\íOrNÍHO PRosTŘEDí Ulili 1 lIttl1Ii Ilii 111111 IIII IIII 111111 lili IIII 111111 lilii lil lil
ředitelka odboru odpadů MZPJSGOA6WO2

36273/ENy/l O
(odpověď pod stejným čj)

Počet listu:

Vnitřní sdělení

Adresát: Ing. Jaroslava Honová
ředitelka odboru posuzování vlivů na životní prostředí

Vaše čj.:
3928/710/10

Naše čj. Vyřizuje: Datum:
3036/720/10 Jana Střihavková 76.2010

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění
zveřejnění dokumentace vlivů záměru na životní prostředí záměru “Skládka Uhy

IV.etapa, rozšíření skládky odpadů a kompostárna

Vážená paní ředitelko,

v reakci na Vaši žádost o vyjádření odboru odpadů k předložené dokumentaci
záměru “Skládka Uhy - IV. etapa, rozšíření skládky odpadů a kompostárna Vám
sděluji následující.

Záměr rozšíření skládky Uhy představuje vytvoření kapacity na dalších 20 let,
přičemž se počítá s ročním příjmem 28 000 tun (zejména komunálních> odpadů za
rok. S ohledem na aktuální stav odpadového hospodářství v ČR je zřejmé, že
kapacity pro ukládání nevyužitelných odpadů na skládku jsou stále potřebné
nicméně ani z kapitoly Bi 5 ‘Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístěnľ‘
nevyplývá proč je v současne době uvažováno s takto zásadním rozšířením skládky

v souvislosti se skutečností že rozšířením skládky dojde k přiblíženi tělesa I< obytné
zastavbě, požadujeme doplnit zdúvodněni rozšíření skládky v navrženém rozsahu,
Domníváme se že při píánovánt navyšovaní kapacit skládek je třeba brát v uvahu
redpokladany rozvoj zařízeni k využívání komunálních odpadů (např. uvažované

záměn vystavby zařízeni k energetickému využívání odpadu v daném regionu)

Dalším problematickým aspektem uvažovaného záměru je kompostárna ‘ jež má
“pracovat 35 000 tun ndpadu za rok a produkovat 125 000 un rekultivačnihn
‚.hstratu K moOStO za “-‘, r‘jrfl nv snu zdnzeru ke zpován heric<
z t r h. lu n r k kr n p u ni Srn Ien ono

L ‘, o z n i-‘ ho



V uvažovaného zařízení pro biologickou úpravu odpadů (“kompostárně“) by mělo

dále docházet k mísení kalů z čistíren odpadních vod se zeminou v poměru 1:3, což

lze považovat za míšení odpadů za účelem jejich následného přijetí a uloženi na

skládku, což je v rozporu s ustanovením 12 odst. 5 zákona č. 185/2001 Sb., o

odpadech, v platném znění, Dle současně platné legislativy není možné kaly ukládat

na skládky.

Rovněž bychom rádi zdůrazniti, že pří povolování zařízení pro biologickou úpravu

odpadů je zejména nutné vždy pečlivě kontrolovat celý cyklus pohybu a nakládání se

všemi druhy biologicky rozložitelných odpadů a plně respektovat hierarchii nakládání

s odpady, tzn. ustanovení 11 odst. 3 zákona o odpadech, resp. 9a

novelizovaného znění zákona o odpadech, jež vejde v účinnost 1.7.2010. Je

neakceptovatelné podporovat případy účelově vyráběného kompostu nevyhovující

jakosti, vznikajícího z biologicky rozložitelných odpadů, které by však svým

charakterem a při řádném dodržení ustanovení vyhlášky č. 294/2005 Sb. a zejména

vyhlášky č. 341/2008 Sb., umožňovaly jiné a žádoucí nakládání a následné využití.

Závěrem uvádím, že v textu dokumentace není uvedena kapacita uvažovaných

mezideponií souvisejících s provozem kompostárny.

S pozdravem

RNDr. Zdeňka Bubeníková, Ph.D.


